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Zespół Szkół w Zagórzanach 

  W  NUMERZE: 

Wszyscy czujemy letnią atmosferę, za oknami na stałe 
zagościła słoneczna pogoda,  a to może oznaczać tylko 
jedno… zbliżające się wakacje!  
 Podczas gorących, czerwcowych dni zachęcam do 
zapoznania się z lekturą ostatniego w tym roku szkolnym 
wydania „Gim-Pressa - Niezależnej Gazety Gimnazjali-
sty”!  
 

Michał Pikusa   -     redaktor naczelny 

Ludwik Jerzy Kern  

„Lato, lato, lato czeka!”        
Lato, lato, lato czeka, 

Razem z latem czeka rzeka, 
Razem z rzeką czeka las, 
A tu ciągle nie ma nas! 

 
Lato, lato, nie płacz czasem, 

Czekaj z rzeką, czekaj z lasem, 
W lesie schowaj dla nas chłodny cień, 

Przyjedziemy lada dzień! 
 

Już za parę dni, za dni parę, 
Weźmiesz plecak swój i gitarę, 

Pożegnania kilka słów, 
Pitagoras bądźcie zdrów! 

Do widzenia wam canto, cantare! 
 

Lato, lato, mieszka w drzewach! 
Lato, lato, w ptakach śpiewa! 
Słońcu karze odkryć twarz, 

Lato, lato, jak się masz! 
 

Lato, lato, dam ci różę, 
Lato, lato, zostań dłużej, 

Zamiast się po krajach włóczyć stu, 
Lato, lato, zostań tu! 
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Wywiad z pani ą Zofi ą Szurek 

Witamy Panią serdecznie! Aleksandra Laskoś i Paulina Siewiera, 
jesteśmy redaktorkami Niezależnej Gazety Gimnazjalisty Gim-
Press.  
 
A.L., P.S: Dzień dobry ! Czy mogłybyśmy przeprowadzić 
z panią wywiad na temat Koła Gospodyń Wiejskich?  
 
Z.Sz.: Tak. Oczywiście ! 

P.S.: Jak długo działa Koło Gospodyń Wiejskich? 

Z.Sz.: Koło Gospodyń Wiejskich działa już 67 lat. 

A.L.: Kto jest jego założycielem? 

Z.Sz: Założycielką jest Szafarz Antonina, a jej następczyniami 
były Dobek Helena, Tajak Antonina, a teraz jestem ja.  
 
P.S.: Czym zajmują się gospodynie z koła? 

Z.Sz.: Zajmujemy się utrzymywaniem tradycji, śpiewem, daw-
niej tańcem, gotowaniem, pieczeniem, tkaniem, a wszystko to 
robimy bezinteresownie.  
 

A.L.: Czy układały panie jakieś pieśni? 

Z.Sz.: Tak, oczywiście były to m. in. pieśni o Zagórzanach. 

P.S.: Czy występowały panie w czasie uroczystości? Jeżeli 
tak, to w jakich?  
 

Z.Sz.: Występujemy na dożynkach i jesteśmy zapraszane na 
różne uroczystości.  

 
A.L.: Jak często członkinie koła spotykają się i gdzie te 
spotkania się odbywają? 
 
Z.Sz.: Spotykamy się w każdy poniedziałek w Domu Ludowym 
w Zagórzanach. 
 

P.S.: Ile kobiet działa obecnie w Kole Gospodyń? 

Z.Sz.: Obecnie w kole jest 31 członkiń. 

A.L.: Czy wyjeżdżają panie na jakieś wycieczki/
pielgrzymki? 

Z.Sz.: Tak wyjeżdżamy na wycieczki i pielgrzymki, niegdyś zgła-
szałyśmy się do biur podróży, a teraz organizujemy je same. 
Ostatnio byłyśmy w Licheniu i Dębowcu. 

 
P.S.: Czy organizują panie jakieś potkania? 

Z.Sz.: Tak. Są to np. Dzień Seniora, Dzień Kobiet, Dzień Matki 
i dożynki gminne. 

A.L.: Czy mają panie jakieś pamiątki związane z historią 
koła? 

Z.Sz.: Prowadzę kronikę od 1972r. 

A.L., P. S: Dziękujemy serdecznie za udzielenie nam wywia-
du. 

 

Aleksandra Laskoś 

Paulina Siewiera 
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Śladami Skrzy ńskich 

 Dnia 24 kwietnia 2012 r. o godzinie 8:40 uczniowie 
klas I-VI SP wyruszyli na wycieczkę „śladami Skrzyńskich”. 
Najpierw poszliśmy w stronę grobowca rodziny Skrzyńskich. 
Mierzyliśmy tam długość i szerokość piramidy oraz sprawdza-
liśmy którzy członkowie tej rodziny zostali tam pochowani. 
Następnie udaliśmy się na cmentarz wojskowy. Oglądaliśmy 
tabliczkę, która przedstawiała ilość osób tam pochowanych. 
To niesamowite, że na tak małym cmentarzu zmieściło się 
ponad 200 ofiar. Z cmentarza wyruszyliśmy pod górę, aż do 
lasu. Przed nim zrobiliśmy sobie krótką przerwę. Jak cudow-
nie było poleżeć na trawie, wsłuchać się w śpiew ptaków, ob-
serwować piękne, błękitne niebo. Potem ruszyliśmy błotnistą 
ścieżką w poszukiwaniu dębu „Aleksander”. To naprawdę 
duże drzewo, które liczy sobie prawie 200 lat. Uczniowie 
z każdej klasy sprawdzali, ile osób trzeba, aby objąć to masyw-
ne drzewo. Później udaliśmy się w stronę Kwiatonowic. Ko-
lejną przerwę zrobiliśmy sobie na stadionie. Graliśmy tam 
w „ziemniaka”, skakaliśmy na skakance i rzucaliśmy ringiem. 
Ze stadionu początkowo szliśmy główną ulicą, po czym skrę-
ciliśmy w kamienistą ścieżkę. Następnie udaliśmy się pod gór-
kę i doszliśmy do drogi, która prowadziła prosto do szkoły. 
To była świetna wycieczka. Dzięki niej poznaliśmy historię 
rodziny Skrzyńskich i dowiedzieliśmy się o dębie 
„Aleksander”. Z uśmiechami na twarzy wróciliśmy do domów 
i mamy nadzieję, że jeszcze będziemy mogli uczestniczyć 
w takich wycieczkach. 

 

Aleksandra Kukla 
Patrycja Firszt 

Rocznica Uchwalenia  
Konstytucji 3 Maja 

  

 
 
 Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja to bardzo 
ważne święto dla każdego Polaka. Upamiętnia ona wprowadze-
nie w 1791 roku ustawy zasadniczej. Był to pierwszy tego typu 
dokument w Europie, a drugi (zaraz po Stanach Zjednoczo-
nych) na świecie. Wprowadzał między innymi trójpodział wła-
dzy (na ustawodawczą, wykonawczą i sądowniczą) oraz zniósł 
liberum veto. 
Tego dnia wszyscy obywatele Polski mają dzień wolny od pracy 
i szkoły. W całym kraju odbywa się wiele uroczystości. Można 
oglądać specjalnie przygotowane pokazy i występy. Prezydent 
Bronisław Komorowski przyznaje zasłużonym ordery oraz 
nagrody państwowe. 
W naszej szkole z okazji tego święta klasa Ib gimnazjum przy-
gotowała „pod okiem” p. Barbary Kudławiec i p. Joanny Cieśli 
niezwykłą akademię. Wszyscy włożyli w to dużo pracy i poświę-
cenia. Uczniowie starali się, by przypomnieć innym o zmianach 
i korzyściach jakie przyniosła Konstytucja 3Maja. Przedstawie-
nie było udane. Uświetnił je występ chóru szkolnego prowa-
dzonego przez p. Alicję Pyznar. 
 

Weronika Brach 
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Nasi koledzy w Politechnice  
Krakowskiej 

  

 Dnia 17.05.2012r. grupa uczniów naszej szkoły, bio-
rących udział w Projekcie Innowacyjnym „π” wzięła udział 
w wycieczce do Krakowa. Celem wyjazdu były zajęcia w Poli-
technice Krakowskiej. Uczestnicy byli podzieleni na trzy gru-
py: fizyczną, chemiczną i matematyczną. Każda grupa udała 
się na osobny wydział uczelni, by tam wziąć udział w ćwicze-
niach prowadzonych przez profesorów politechniki. Wszyscy 
mogliśmy poczuć się jak prawdziwi studenci, wykonując skom-
plikowane doświadczenia, czy też biorąc udział w wykładach 
dotyczących wielu ciekawych dziedzin danej nauki. Po skoń-
czonych zajęciach na uczelni, uczniowie, w ramach relaksu 
udali się do Galerii Krakowskiej. Wyjazd do uczelni wszystkim 
bardzo się podobał. Mamy nadzieję, że wielu z nas tam powró-
ci w niedalekiej przyszłości, by kształcić się na wybranych 
przez siebie kierunkach. Wyjazd ten należał do udanych, gdyż 
oprócz wartości duchowych (wiedza przekazywana przez pro-
fesorów uczelni), było coś dla ciała (długo wyczekiwana przez 
nas galeria). 

 
 
 

Michał Pikusa 
Monika Stefaniak 

Uczeń- bezpieczny internauta 

 Dnia 16 maja 2012 roku w naszej szkole odbyło 
się spotkanie na temat bezpiecznego korzystania z interne-
tu. Zobaczyliśmy perfekcyjnie przygotowaną prezentację 
multimedialną, w której zapoznaliśmy się z rożnymi zasada-
mi korzystania z sieci. Najważniejsze jest to, aby nie poda-
wać swoich danych osobowych, ponieważ mogą znaleźć się 
osoby, które podszyją się pod nasze nazwisko lub wykorzy-
stają te informacje do złych celów.  Nie warto również 
pisać lub rozmawiać z ludźmi, których nie znamy, lub któ-
rzy nie podają nam swych danych ani nie pokazują swojej 
twarzy. Szczególnie nie powinniśmy się umawiać na spo-
tkanie z taką osobą. Przeważnie jest to człowiek, który 
chce nas wykorzystać w taki lub inny sposób. Jeśli już ko-
nieczne chcemy spotkać tę osobę, to powinniśmy powiado-
mić o naszym wyjściu rodziców lub rodzeństwo, bądź kole-
gę czy koleżankę. Gdy zdarzy nam się coś złego, wtajemni-
czona osoba będzie wiedziała, gdzie się znajdujemy i bę-
dzie nam mogła udzielić pomocy. Coraz częściej słyszymy 
o różnych przypadkach cyberprzemocy. Przeważnie ofiara-
mi są młode osoby, które boją się wyjawić rodzicom swój 
problem, gdyż obawiają się konsekwencji tego czynu. Jed-
nak w razie jakichkolwiek problemów, od razu powinniśmy 
powiadomić kogoś dorosłego. Starsza osoba na pewno 
będzie wiedziała jak bezpiecznie wyjść z takiej sytuacji. 
Dowiedzieliśmy się, że gdy wrzucimy do internetu jakiś plik 
lub zdjęcie, to zostaje ono już tam na zawsze, więc powin-
niśmy kontrolować, jakie informacje są wysyłane z naszego 
komputera. Ankiety pokazują, że młodzież coraz więcej 
czasu spędza przed komputerem. Jedna osoba w ciągu 
miesiąca przebywa w sieci około 15 godzin. Ta liczba ciągle 
wzrasta. Aby nie dopuścić do dalszego jej wzrostu, powin-
niśmy ograniczyć nasz czas spędzany przed komputerem. 
Zamiast tego, spotkajmy się z przyjaciółmi, wyjdźmy na 
świeże powietrze czy też pójdźmy na basen. Nasz dotlenio-
ny mózg na pewno będzie lepiej pracował po takiej formie 
odpoczynku. 

Na tej prezentacji podane były numery oraz strony interne-
towe portali, z których możemy skorzystać w razie proble-
mów w sieci. W tym dniu został również ogłoszony kon-
kurs na komiks dotyczący cyberprzemocy. Nasi szkolni 
„artyści” z zapałem zabrali się za rysowanie komiksów. 
Mamy nadzieję, że to spotkanie przyczyni się do bezpiecz-
nego korzystania z internetu. 

 
 

Justyna Świerczek 
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 Jak co roku 23.05.2012 r. w Ośrodku Kultury Gmi-
ny Gorlice w Zagórzanach odbył się już 14.  z kolei „Gminny 
Turniej Recytatorski Poetyckie Majówki”, którego organiza-
torem był Franciszek Rzeszutek. W konkursie wzięło udział 
16. uczniów ze szkół podstawowych i 11. uczniów z gimna-
zjum. W jury zasiadła pani Janina Fugiel, p. Barbara Fugiel 
i p. Małgorzata Tarsa. Poziom recytacji uczestników był bar-
dzo wysoki. Podczas obradowania komisji można było obej-
rzeć film na temat ziemi gorlickiej. Po długim i ciężkim na-
myśle jury wybrało zwycięzców.  

W kategorii szkół podstawowych uczniowie naszej szkoły 
zdobyli : 

1 miejsce: Wanesa Pander  

wyróżnienie: Patrycja Firszt 

W kategorii Gimnazjum: 

1 miejsce: Aneta Szpyrka 

3 miejsce: Kamila Rolak 

wyróżnienie: Jolanta Mitoraj  

Wszyscy uczestnicy konkursu świetnie poradzili sobie z recy-
tacją. Zwycięzcom gratulujemy ! 

 

 

Paulina Siewiera 

 13 czerwca 2012r. klasa V szkoły podstawowej i Ia, 
Ib gimnazjum wraz z wychowawcami udali się na dwudniową 
wycieczkę do Sandomierza. Z Zagórzany we wspaniałych 
humorach wyjechaliśmy o godz. 7:15. Około godz. 9:30 
przybyliśmy do Baranowa Sandomierskiego, gdzie zwiedzali-
śmy piękny zamek. Następnie udaliśmy się do Sandomierza. 
Spacerowaliśmy po rynku, robiliśmy zdjęcia, kupowaliśmy 
pamiątki, jednak największe wrażenie zrobiło na nas podpa-
trzenie przeprowadzonego wywiadu z aktorami serialu TVP 
„Ojciec Mateusz”. Później razem z przewodnikiem udaliśmy 
się do Bazyliki Mniejszej, Kościoła św. Jakuba, Domu Dłu-
gosza i przeszliśmy Wąwozem Królowej Jadwigi. Poznaliśmy 
wszystkie legendy odwiedzanych miejsc, wywołały one na 
nas duże wrażenie i wielką ciekawość. Po pysznej kolacji uda-
liśmy się na nocleg. Nocowaliśmy w domu studenta 
„Figaro”. Rano, po śniadaniu wyjechaliśmy do Opatowa, 
a następnie do Bałtowa. W Parku Jurajskim spędziliśmy trzy 
godziny. Nawet deszcz nie popsuł nam znakomitych humo-
rów. Rekonstrukcje dinozaurów wzbudziły nasze wielkie 
zainteresowanie i ciekawość. Czas bardzo szybko minął. W 
drodze powrotnej odwiedziliśmy także zamek Krzyżtopór. 
Ruiny zamku bardzo pięknie i okazale się prezentowały. 
Wszyscy byliśmy zachwyceni wspaniałym stylem i budową 
architektoniczną zabytku. Do Zagórzany wróciliśmy około 
godz. 21:00. Z uśmiechem na twarzach, z fantastycznymi 
wrażeniami i wspomnieniami powróciliśmy do domów. Była 
to wspaniała wycieczka, która pozostanie w naszej pamięci 
na bardzo długo.  

 

Aneta Jerzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poetyckie Majówki 

Wycieczka do Sandomierza 
i  Bałtowa 



 Boże Ciało – katolickie, ostatnie święto ze świąt rucho-
mych po Wielkanocy. Jedno z ważniejszych świąt obchodzonych 
w Polsce. Święto Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej nazywane 
jest potocznie Bożym Ciałem. W tym dniu podkreśla się Bożą 
obecność w majestacie, którą przesłoniła wizja ofiary krzyżowej 
Chrystusa. Uroczystość ta jest radosnym świętem i odwołuje się 
do Ostatniej Wieczerzy. Tego dnia odbywa się Msza Święta oraz 
organizuje się procesje do czterech ołtarzy. 
 

"Zróbcie Mu miejsce, Pan idzie z nieba, 
pod przymiotami ukryty chleba, 

zagrody nasze widzieć przychodzi 
i jak się jego dzieciom powodzi." 

 
 
 Śpiewając tę pieśń rozpoczyna się procesja. Manifestują-
cy pochód wiernych przebiega ulicami miast. Biorą w niej udział 
wierni kościoła katolickiego, różne grupy parafialne, dzieci pierw-
szokomunijne, dziewczynki i chłopcy. Przy każdym ołtarzu od-
czytywany jest fragment jednej z czterech Ewangelii. Wierni 
czczą wtedy Chrystusa pod postacią hostii. Z uroczystością Bo-
żego Ciała związały się różne wierzenia oparte na przeświadcze-
niu o magicznej sile zdobiących ołtarze wianków, kwiatów i gałą-
zek. Procesja ma charakter uroczysty, w różnych częściach Polski 
może przebiegać według odrębnych zwyczajów. Boże Ciało jest 
świętem obowiązkowym, a także dniem ustawowo wolnym od 
pracy. 
 
Pieśń na podstawie książeczki do modlitwy „Błogosławiona...”, a tekst ze 
strony internetowej http://www.opoka.org.pl/biblioteka/M/ME/
bcialo_wierzenia.html 
 

 
Monika Stefaniak 
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Dzień Dziecka 

Boże Ciało 

  

 W Polsce, jak również w innych krajach, takich 
jak Czechy, Słowacja czy Ukraina, Dzień Dziecka obcho-
dzony jest od roku 1952 w dniu 1 czerwca. Jego inicjato-
rem jest organizacja International Union for Protection 
of Childhood, której celem było zapewnienie bezpieczeń-
stwa dzieciom z całego świata. Ciekawostką jest że od 
roku 1994 w Warszawie w Dzień Dziecka obraduje Sejm 
Dzieci i Młodzieży. Z okazji Dnia Dziecka w szkołach 
bardzo często obchodzony jest dzień sportu. Choć 
1 czerwca jest ustanowiony przez ONZ Międzynarodo-
wym Dniem Dziecka, w niektórych krajach obchodzi się 
go w innych dniach, np. w Turcji dzieci obchodzą swoje 
święto 23 kwietnia, w Australii w czwartą środę paździer-
nika, w Argentynie w drugą niedzielę sierpnia, na Wę-
grzech w ostatnią niedzielę maja. Na Dzień Dziecka 
z niecierpliwością czekają wszystkie dzieci i już wiele dni 
naprzód usiłują odgadnąć, jakie niespodzianki przygoto-
wali im z tej okazji rodzice, dziadkowie, ciocie. Dzień 
Dziecka oznajmia, że właśnie zaczyna się sezon letni, 
czyli od tego dnia we wszystkich wesołych miasteczkach, 
parkach, basenach, staje się tłoczno. Wszystkim więc 
dzieciom, tym młodszym i tym starszym życzymy wszyst-
kiego dobrego. 

 

Paulina Szura 
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Dzień Szkoły 
bez Przemocy 

 Dnia 5.06.2012r. w naszej 
szkole po raz kolejny odbył się 
„Dzień Szkoły Bez Przemocy”. W 
tym roku było on połączony z za-
kończeniem i podsumowaniem pro-
jektów edukacyjnych przez uczniów 
klasy II gimnazjum.  
Uroczystość w imieniu p. dyrektor 
Iwony Jamro, otworzyła p. Joanna 

Cieśla. Na początku owoce swojej pracy zaprezentowali nam 
uczestnicy projektu „Supermemo”  dotyczącego języków ob-
cych – angielskiego oraz niemieckiego.  Następnie poznaliśmy 
temat kolejnych projektów – „Tajemnice ludzkiego ciała”. 
Grupa geograficzna udowodniła wpływ pogody na organizm 
człowieka. Chemicy dokonali badania smaku i węchu poprzez 
krótkie doświadczenie. Matematycy odpowiedzieli nam na 
pytanie „Czy jesteśmy proporcjonalni?”, pokazując efekty po-
miarów, jakie przeprowadzali na uczniach klas gimnazjalnych. 
Fizycy natomiast opowiedzieli nam o złudzeniach optycznych.  
Tym akcentem zakończyła się pierwsza część imprezy.  
W dalszej części programu, uczniowie szkoły podstawowej 
udali się do klas, natomiast gimnazjaliści zostali na sali, by wy-
słuchać prelekcji funkcjonariusza gorlickiej Komendy Powia-
towej Policji na temat szeroko pojętej cyberprzemocy. 
 Po udanych warsztatach i chwili przerwy nastąpiły 
długo wyczekiwane zawody sportowe.  Każda klasa była zobo-
wiązana do wystawienia zespołu składającego się z 5 zawodni-
ków. Drużyny rywalizowały w czterech kategoriach: rzut piłką 
do kosza, skok z miejsca, utrzymanie się na drążku w odpo-
wiedniej pozycji oraz rzut lotką w tarczę. Każda z dyscyplin 
była odpowiednio  punktowana w zależności od uzyskanych 
wyników.  
Nasi najmłodsi koledzy zmagali się z wymagającym torem 
przeszkód, pokonując go w jak najszybszym czasie.  
Walka była bardzo zacięta, a uczestników mocno dopingowali 
wszyscy zgromadzeni widzowie, tworząc tym samym niezapo-
mnianą atmosferę.  
Spośród klas szkoły podstawowej I – III zwycięzcami zostali: 

1 miejsce - klasa III 
2 miejsce - klasa II 
3 miejsce - klasa I  

W kategorii szkoły podstawowej klas IV – VI, klasyfikacja 
wyglądała następująco: 

1 miejsce - klasa VI 
2 miejsce - klasa V 
3 miejsce - klasa IV 

W gimnazjum najlepsi okazali się: 
1 miejsce - klasa III a  
2 miejsce - klasa III b 
3 miejsce - klasa I b 
4 miejsce - klasa I a 
5 miejsce - klasa II      
 
                  Michał Pikusa 

 Dnia 12.06.12r. udaliśmy się na wycieczkę do teatru 
na seans pt. „W pułapce cywilizacji”. Wyjechaliśmy ok. godzi-
ny 11:10. Dotarliśmy na miejsce z takim samym nastawieniem 
jak zawsze: „o nie… znów do teatru i będziemy się nudzić 
i spać…” Jednak seans przeszedł nasze najśmielsze oczekiwa-
nia. W niektórych momentach ciekawił, w niektórych śmie-
szył do łez! Świetnie przemawiający spektakl o tym, jak mło-
dzież komplikuje sobie życie nadużywaniem komputera i sie-
dzeniem przed telewizorem uczy, że wynalazki ludzkości są 
wielkim cudem, lecz nie tylko one istnieją, trzeba także do-
strzec to co Boże, to co istniało od początku. Taki cel wybrał 
sobie nauczyciel pewnej klasy, w której główni bohaterowie to 
trzej uczniowie: Artur, Filip i Wiki. Artur to uosobienie klaso-
wego „głupka”, który żyje rozbawianiem i dokuczaniem in-
nym (i oczywiście ukochanym fast foodem :]), natomiast jego 
najlepszy przyjaciel, Filip, to komputerowy mistrz z bardzo 
dobrym poczuciem humoru. Ich koleżanka, Wiki, raczej nie 
szaleje z chłopakami, woli spokojną naukę i czytanie książek, 
jednak jest całkowicie zakochana w koledze z klasy, Filipie. 
Cała trójka uwielbia serfować po internecie: Wiki to nałogowy 
użytkownik „fejsa”, Artur – mistrz internetowych żartów, 
a całe życie Filipa to jeden wielki komputer. Pewnego dnia 
grupka przyjaciół, chcąc zrobić głupi żart, włamuje się do 
szkolnej strony internetowej i zmienia dane. Strona szkoły 
wygląda zupełnie inaczej, umieszczone są na niej wyśmiewają-
ce nauczycieli zdjęcia, a w e-dzienniku pod nazwiskiem Artura 
zmienione są oceny. Chłopcy ze śmiechu spadają z krzeseł, 
a Wiki, korzystając z sytuacji, ze wściekłością zamyka laptopa. 
Nagle Filip przestaje się śmiać i rzednie mu mina. Wyjaśnia 
znajomym, że jednym ruchem Wiki zapisała wszystkie zmia-
ny… Na szczęście nikt nie orientuje się i młodzież wyrusza na 
upragnioną wycieczkę nad morze. Przyjaciele udają się tam 
pociągiem. Jednak wycieczka okazuje się być bardziej obozem 
przetrwania… Młodzi ludzie z niechęcią podchodzą do wy-
cieczki, jednak gdy ratują życie sarence, czują zadowolenie. 
Nie chcą wracać do domu, lecz muszą. Po powrocie sprawa 
ze stroną internetową robi się głośna… Artur i Wiki mają 
zakaz korzystania z komputerów, a Filip (z racji konkursu 
informatycznego) ma do sprzętu dostęp. Wszystko kończy się 
dobrze, Filip wygrywa konkurs, a wygrany sprzęt ofiaruje 
szkole, natomiast Artur i Wiki cieszą się jego szczęściem. 
Wszyscy więc otrzymują lekcję życia. Seans bardzo się nam 
podobał, wywołał liczne komentarze oraz hałas od cytowania 
słów Artura: „I’m your father!”. Teatr jednak można polubić! 

 

Anna Burkot 

W pułapce cywilizacji 
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Język polski na wesoło 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z WYPRACOWAŃ: 
 

Grecy zrobili Trojan w konia. 
 
W wierszu "Pieśń o bębnie" bęben gra pierwsze skrzypce. 
 
Malarze odrodzenia na swych obrazach czcili piękno ludzi 
i kobiet. 
 
Matejko malował pod Grunwaldem. 
 
„Bogurodzica" śpiewana była często na rozpoczęcie bitwy pod 
Grunwaldem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HUMOR DZIENNICZKÓW SZKOLNYCH: 

 

Udaje, że słucha nauczyciela. 

 
Mówi, że nie umie mówić. 

  
Kowalska i Jóźwiak nie chcą podać swego nazwiska. 

 

 

PRZEMYŚLENIA „WAŻNYCH” SPRAW : 

 

Z testu dowiedziałam się, że istnieje taki oto łańcuch pokar-
mowy: pies zjada kość, kość zjada kota. 

 

☺  
 

Na sprawdzianie o „Dziejach Ziemi" było pytanie: „Jak po-
wstają skały osadowe pochodzenia chemicznego. Podaj przy-
kłady". Uczeń napisał: „To skały, które powstają w wyniku 
osadzenia się na jakim przedmiocie. Np: kamień w czajniku". 

 
☺  

 

„W pustyni i w puszczy".  
Uczniowie mieli opisać w domu przygodę Stasia i Nel, która 
im się najbardziej podobała.  
Jedna uczennica napisała:  
„ Najbardziej podobała mi się przygoda, kiedy Nel zachoro-
wała na febrę.  
Staś wtedy opiekował się nią i wyruszył do lasu po chińszczy-
znę"  - chodziło oczywiście o chininę.  
 

☺  

 

Pani pyta się Jasia, gdzie człowiek ma mózg. Jaś stoi i myśli 
zakłopotany. Po chwili odpowiada nieśmiało: 
- W stopie?  
 

☺  
                                                                                                       

Justyna Wałęga  
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***** 

 
Wieś była samowystarczalna: kobiety dostarczały mleka, mięsa 
i skór.  

 

***** 

 

U Żeromskiego ludzie dzielili zapałkę na czworo i też im się 
zapalała.  

 

***** 

 

 Harem to człowiek posiadający zbiór kobiet.  

 

***** 

 

Tatuś kupił stary samochód do spółki ze stryjem, którym do-
jeżdża do pracy.  
 

***** 

 

Na dworze paw nadymał swój piękny ogon.  

 

***** 

 

Higienistka wycisnęła mi pinezką kleszcza, który się do mnie 
dobierał.  

 

***** 

 

 Łokietek był tak mały, że mieścił się w szczelinach Ojcowa.  

 

***** 

 

Przeciwnicy Adama Mickiewicza zarzucali mu, że sprowadza 
do Polski reumatyzm.  
 

***** 

Humor zeszytów szkolnych 

Humor  

 
***** 

 
- Miecio, uczeń trzeciej klasy szkoły podstawowej, wyjąt-
kowo wcześnie wraca do domu po lekcjach. 
- A cóż się stało, nauczyciel zachorował?- dziwi się mama. 
- Nie mamusiu. To dlatego, że wczoraj Jasio przyszedł do 
szkoły strasznie umorusany i pani wyrzuciła go z lekcji. 
- Dlatego dzisiaj zwolnili was wcześniej?- dziwi się mama. 
- Tak, bo dzisiaj cała klasa przyszła brudna! 
 

***** 
 

Na lekcji przyrody w podstawówce. 
- Serce jest wielkości mojej pięści.- mówi nauczycielka 
i odwraca się do tablicy. Jasiu wstaje, odwraca się do kole-
gi z tylnej ławki, uderza go pięścią w twarz i mówi: 
- To był prawy sierpowy z samego serca Stasiu.  
 

***** 
 

Nauczycielka pyta największego lenia w klasie: 
- Jakim zwierzęciem chciałbyś być? 
- Wężem! 
- A to dlaczego? 
- Bo on leży, a mimo to idzie… 

 
***** 

 
Czym się różni bandyta od nauczyciela? 
Bandyta mówi - To napad! 
A nauczyciel - To sprawdzian! 

 
***** 

 
Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 
- Czym będzie „chętnie” z zdaniu „Uczniowie chętnie 
wracają do szkoły po wakacjach”? 
Zgłasza się Jasiu: 
- Kłamstwem, panie profesorze.  
 

***** 
 

Aneta Jerzak 



A to ciekawe ??? 

 Dnia 1 maja obchodziliśmy Międzynarodowe 
Święto Pracy. Zostało ono ustanowione w 1889 roku. Jest 
związane z sytuacją miasta Chicago w Stanach Zjednoczo-
nych z roku 1886. Trwała tam wtedy ogólnokrajowa kampa-
nia. Ludzie zabiegali o krótszy czas pracy. Starali się, by 
osiągnąć wprowadzenie ośmiogodzinnych etatów. 
Polacy po raz pierwszy świętowali z tej okazji w 1890 roku. 
Działo się to wbrew woli zaborców. Po II wojnie światowej 
tego niezwykłego dnia organizowano zwykle wielkie pocho-
dy i uroczystości. Udział w nich był niejednokrotnie wymu-
szany na uczniach szkół i pracownikach zakładów. 
W dzisiejszych czasach z okazji tego święta wszystkie zakła-
dy, szkoły i sklepy są nieczynne. Ludzie mają dzień wolny 
od pracy, co w połączeniu ze Świętem Uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja może dać długi weekend, czyli doskonałą oka-
zję do wypoczynku. Wiele osób wybiera się wtedy na tak 
zwaną majówkę. 
 

Weronika Brach  
 

Dzień Ojca 

        23 czerwca to szczególny dzień dla wszystkich tatu-
siów oraz ich dzieci. Obchodzimy wtedy Dzień Ojca. To 
święto nie ma jednak tak długiej tradycji jak Dzień Matki. 
W Polsce jest obchodzone dopiero od 1965 roku. Pomysł na 
świętowanie Dnia Ojca narodził się w Stanach Zjednoczo-
nych. Po raz pierwszy oficjalnie oddano cześć wszystkim 
tatom w miejscowości Spokane 19 czerwca 1910 roku.  

Choć jestem duży, 
bez swego taty 

bez przerwy 
wpadałbym w tarapaty. 

Kiedy więc przyjdą 
jakieś kłopoty, 
od razu tacie 

oznajmiam o tym. 
A wtedy zaraz 

łatwiej i prościej 
uda się wybrnąć 

z wszelkich trudności.  
        Dzień Ojca najbardziej świętują maluchy. Dzieci z zapa-
łem rysują tacie laurki, natomiast starsi zrywają kwiatki, pieką 
ciasta czy zabierają ojców na wyprawy.  

Kochany tato - zacznę zwyczajnie, 
że z Tobą w domu zawsze jest fajnie: 

i w deszcz i w słotę, w smutku, w radości, 
 wspierasz i uczysz życia w miłości.  

Dzisiaj za wszystko chcę Ci dziękować,  
skromny bukiecik kwiatów darować.  

 
Justyna Świerczek 
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Święto Pracy 

Dzień Matki  

 26 Maja 2012 roku ta data dla wielu dzieci z pewno-
ścią jest znana, gdyż jest to Dzień Matki. Wszystkie pociechy 
składają życzenia swoim mamom. W ten sposób wyrażają 
swój szacunek i dobroć względem matki. Przez te życzenia 
wynagradzamy jej wszelki trud i wysiłek włożony w nasze 
wychowanie. Niezależnie ile mamy lat : osiem czy dwadzie-
ścia osiem to i tak nasza mama powinna być dla nas ideałem 
i wzorem do naśladowania. W tym dniu obdarowywane są 
kwiatami, słodyczami i prezentami. W Polsce Dzień Matki 
obchodzono od 1914 roku. To święto jest świętem między-
narodowym. Mamę mamy tylko jedną, więc dajmy jej choć 
trochę życzliwości - 26.05.2012r. 

Aleksandra Laskoś 

Maj  

 Maj – piąty miesiąc w roku, według używanego 
w Polsce kalendarza gregoriańskiego, ma 31 dni. Jest miesią-
cem wiosennym na półkuli północnej, a na południowej 
jesiennym. W ciągu trwania miesiąca maja w Polsce dzień 
wydłuża się do blisko 16,5 godziny.  
Nazwa miesiąca pochodzi od łacińskiej nazwy Maius. Miesiąc 
ten ma nazwę bogini Mai, matki boga Merkurego. Została 
ona zapożyczona przez większość języków europejskich. 
W języku polskim określenie "maić" oznacza tyle samo, co 
stroić. Staropolska nazwa maja brzmiała trawień. 
Słowo maj stanowi również określenie młodej ziemi, która 
w całej swej krasie występuje w tym miesiącu. Według starej 
legendy Bóg Ojciec w maju stworzył świat. 

Czerwiec  

 Czerwiec – szósty miesiąc w roku, ma 30 dni. Nazwa 
miesiąca pochodzi od słowa czerw. Inne źródła wywodzą nazwę 
miesiąca i nazwę koloru czerwonego od owada czerwca polskie-
go, z którego wyrabiano czerwony barwnik (koszelinę) do tkanin 
i zbierano w czerwcu na korzeniach rośliny czerwiec trwały. 
Polska przez kilka wieków była głównym dostarczycielem 
czerwców do Europy. Nazwa występuje też w innych językach 
północnej Słowiańszczyzny (czes. červen, ukr. червень, błr. 
чэрвень). Inne nazwy używane dawniej to: ugornik bądź zok. 
Łacińska nazwa Iunius została zapożyczona przez większość 
języków europejskich. 
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Rusz głow ą!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Aneta Jerzak 

HASŁO: ………………………………..….. 

        1               

       2                  

     3                

     4                   

    5                  

                  

        6            

7                          

 8                          

        9             

       10                

                 

1. Letni opad atmosferyczny.    

2. Miesiąc, w którym obchodzi się Boże Ciało.  

3. Polne, czerwone kwiatki.     

4.Poezja to…       

5. Po nocy.       

6.Maryjny miesiąc.      

7. Klasowy wyjazd.      

8. Dokument poświadczający ukończenie szkoły. 

9. Boisko do gry w tenisa.     

10. Inaczej cyfra.      
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Listy do redakcji  

„Droga Redakcjo!” 
Mamy problem, ponieważ nasz kolega źle zachowuje się na lekcjach i nie słucha 
uwag nauczycieli. Jak możemy mu pomóc ? 

klasa I a Gim 
 

Droga klaso I a Gim! 
Jeżeli Wasz kolega nie słucha i nie szanuje nauczycieli, spróbujcie 
z nim porozmawiać. Poproście o chwilę ciszy, wytłumaczcie, że chce-
cie się skupić na nauce. Jeżeli to nie zadziała, zostaje jeszcze możli-
wość porozmawiania na ten temat z jego rodzicami. To wyjście może 
się Wam wydawać zbyt drastyczne, jednak jeżeli kolega nie zmieni 
zachowania, trafi raz czy dwa do gabinetu pani dyrektor! Może to da 
mu coś do myślenia. Życzę powodzenia !   

                                                                                                                             
A.B. 

 

 

 

 

 

 „Kochana Redakcjo!” 
Piszę do Was, gdyż nurtuje mnie pewna bardzo ważna sprawa. Któregoś  pogod-
nego, spokojnego dnia, kiedy wróciłem do domu po ciężkim dniu w naszej szkole, 
chciałem uruchomić mój komputer personalny, lecz nie dawał żadnych oznak 
życia. Zdruzgotany zaistniałą sytuacją poszedłem do mej babci, ale ona nie zna-
lazła rozwiązania. Roztrzęsiony zacząłem panikować  i nawet zapomniałem 
zjeść obiadu! Po kilku próbach udało mi się wejść do BIOS – u. Sprawdziłem 
wszystkie parametry i nic nie wskazywało na awarię. Po chwili ujrzałem błąd 
stacji dyskietek – „FLOPPY DICK FAIL (40)”. Jest to dla mnie niezrozu-
miałe, gdyż nie posiadam tego urządzenia peryferyjnego. Proszę o odpowiedź 
z przyczyną mego problemu i jego rozwiązaniem. Jest to dla mnie nie cierpiąca 
zwłoki sprawa, gdyż na dysku posiadam niesamowicie ważne pliki.  

Z poważeniem,  

Xyz! 

Szanowny xyz!  

Po przeczytaniu Twojego listu, wywnioskowałam, ze lepiej znasz się 
na informatyce niż ja. Jedyne, co mogę dla Ciebie zrobić, to nakiero-
wać Cię na źródła, które pomogą Ci rozwiązać problem. Najlepiej 
zgłoś się z nim do informatyka. Możesz także, na przykład u kolegi 
zajrzeć na strony internetowe. Oto kilka z nich:  
- www.forum.instalki.pl/ flopy-disc-fail-40-co-robic-t17777!4tral 
-www.komputery.katalogi.pl/Floppy_disk_s_fail_40_._POMOCY_!!!-
t142823.html 
- www.poszukaj.elektroda.pl/szukaj,floppy-disk-fail.html 
 

A.B. 
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